
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



5.1.Учебный план 
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Наименование циклов,  

дисциплин, 

профессиональных 

модулей, МДК, практик 

 

Ф
о
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р
о
м

еж
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о
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О
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ем

 о
б
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о
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ел
ь
н

о
й

 н
аг

р
у

зк
и

 

Учебная нагрузка обучающихся (час.) 
Распределение учебной нагрузки по курсам и семестрам 

(час.в семестр) 

С
ам

о
ст

о
я
те

л
ь
н

ая
 у

ч
еб

н
ая

 р
а
б

о
та

 

Во взаимодействии с преподавателем I курс II курс III курс IV курс 

В
се

го
 у

ч
еб

н
ы

х
 з

ан
я
ти

й
 

Нагрузка на 

дисциплины и 

МДК 

 

П
о

 п
р

ак
ти

к
е 

п
р

о
и

зв
о

д
ст

в
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н
о
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 у
ч
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о
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П
р

о
м
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у
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ч

н
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а
ц

и
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1
 с

ем
. 

1
7

 н
ед

. 

 

2
 с

ем
. 

2
2

 н
ед
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3
 с
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.1

6
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. 

 

4
 с
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. 

1
6
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5
 с
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1
4
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6
 с
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. 

1
1

 н
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7
 с

ем
. 

1
4

 н
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8
 с

ем
ес

тр
 5

 н
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. 

 

в т. ч. по учебным 

дисциплинам и 

МДК 

 

Т
ео

р
ет

и
ч

ес
к
о

е 
о

б
у

ч
ен

и
е
 

 

л
аб

. 
и

п
р

ак
т.

 з
а
н

я
ти

й
 

 

к
у

р
со

в
ы

х
 р

аб
о

т 
(п

р
о

ек
то

в
) 

           

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18   

 

О.00 

Общеобразовательный 

цикл 

0З/10ДЗ/ 

3Э 
1476 0 1404 900 504 0 0 54 18 648 828        

 
Обязательные 

учебные дисциплины 

 

-З/13ДЗ/ 

3Э 

1222 0 1156 755 401   54 18 
552/3

6 

604/3

0 
      

ОУД.01 Русский язык 
 

Э (1) 
96 0 78 78    12 6 78/18 0       

ОУД.02 Литература* ДЗ (2) 123 0 117 117    6  51 66/6       

ОУД.03 Иностранный язык ДЗ (2) 117 0 117 57 60     51 66       

ОУД.04 Математика Э (2) 190 0 172 122 50   12 6 78/6 94/12       

ОУД.05 История* ДЗ (2) 117 0 117 117      51 66       

ОУД.06 Физическая культура З, ДЗ (2) 123 0 117 4 113   6  51/6 66       

ОУД.07 

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 

ДЗ (2) 
70 0 70 24 46     34 36       

ОУД.08 Астрономия 
 

ДЗ (2) 
44 0 44 32 12      44       



ОУД.09 Обществознание 
 

ДЗ (1) 
66 0 66 66      66        

ОУД.10 Химия Э (2) 92 0 74 40 34   12 6 34/6 40/12       

ОУД.11 Физика 
ДЗ (2) 

78 0 78 42 36     30 48       

ОУД.12 Биология 
ДЗ (2) 

70 0 70 36 34     28 42       

ОУД.13 География ДЗ (2) 36 0 36 20 16      36       

 

Учебные дисциплины 

по выбору 

образовательной 

организации 

 

 

-/3ДЗ/ - 

 

 

220 

 

 

0 

 

 

214 

 

 

121 

 

 

93 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

6 

 

 

0 

 

 

60 

 

 

154/6 

      

ОУД.14 Информатика ДЗ (2) 90 0 90 33 57     36 54       

ОУД.15 Экономика* ДЗ (2) 62 0 56 34 22   6  24 32/6       

ОУД.16 Право ДЗ (2) 68 0 68 54 14      68       

 

Дополнительные 

учебные дисциплины 

(по выбору 

обучающегося) 

 

-/1ДЗ/ - 

 

34 

 

0 

 

34 

 

24 

 

10 
    

 

 
34       

УД.17 История родного края ДЗ (2) 34 0 34 24 10      34       

*в т.ч. выполнение индивидуального проекта 

 

ОГСЭ.00 

Общий 

гуманитарный и 

социально- 

экономический цикл 

 

-/6ДЗ/- 

 

537 

 

23 

 

514 

 

138 

 

376 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 
  

156 

148/8 

 

72 

 

62 

 

126 

67 

58/9 

54 

48/6 

ОГСЭ.01 Основы философии 
 

ДЗ (3) 
52 4 48 48        48/4      

ОГСЭ.02 История 
 

ДЗ (3) 
52 4 48 48        48/4      

ОГСЭ.03 Психология общения 
 

ДЗ (8) 
54 6 48 22 26            48/6 

 

ОГСЭ. 04 

Иностранный язык в 

профессиональной 

деятельности 

ДЗ (7) 183 9 174 0 174       22 44 32 44 32/9  

ОГСЭ.05 
Физическая 

культура 

З,З,З,З,  

ДЗ (7) 
164 0 164 0 164       30 28 30 50 26  

ОГСЭ. 06 
Русский язык и 

культура речи 
ДЗ (6) 32 0 32 20 12          32   



ЕН.00 

Математический и 

общий 

естественнонаучный 

цикл 

-/2ДЗ/1Э 282 12 248 172 76 0 0 16 6   

152 

124/2

8 

130 

124/6 
    

ЕН.01 Химия Э (4) 166 0 144 108 36   16 6   50/16 94/6     

 

ЕН.02 

Экологические 

основы 

природопользования 

 

ДЗ (3) 

 

50 

 

2 

 

48 

 

36 

 

12 
      48/2   

 

 
  

ЕН.03 Математика ДЗ (4) 66 10 56 28 28       26/10 30     

 

ОП.00 

Общепрофессиональ-

ный цикл 

0З/9ДЗ/5

Э 
1125 105 946 445 501 0 0 44 30   

164 

132/3

2 

301 

258/4

3 

237 

212/25 

257 

212/4

5 

166 

132/3

4 

 

 

ОПД. 01 

Микробиология, 

физиология питания, 

санитария и гигиена 

 

ДЗ (4) 
124 14 110 78 32       46/8 64/6     

 

ОПД. 02 

Организация хранения 

и контроль запасов 

сырья 

 

Э (4) 
114 0 96 40 56   12 6    96/18     

 

ОПД. 03 

Техническое 

оснащение 

организаций питания 

 

Э (4) 
88 4 64 40 24   14 6   34/12 30/12     

ОПД. 04 
Организация 

обслуживания 

 

ДЗ (5) 
69 5 64 36 28         64/5    

 

ОПД. 05 

Основы экономики, 

менеджмента и 

маркетинга 

 

Э (6) 
108 0 96 48 48   6 6     56/6 40/6   

 

ОПД. 06 

Правовые основы 

профессиональной 

деятельности 

 

ДЗ (5) 
66 8 58 22 36         58/8    

ОПД. 07 

Информационные 

технологии в 

профессиональной 

деятельности 

Э (6) 118 10 96 40 56   6 6     34/6 62/16   

ОПД. 08 Охрана труда ДЗ (7) 46 14 32 20 12           32/14  

ОПД. 09 
Безопасность 

жизнедеятельности 

 

ДЗ (4) 
75 7 68 20 48        68/7     

ОПД.10 
Основы финансовой 

грамотности 

 

ДЗ (6) 
59 5 54 22 32          54/5   

 

ОПД.11 

Трудоустройство и 

профессиональная 

адаптация специалиста 

 

ДЗ (7) 
56 8 48 20 28           48/8  

ОПД.12 

 

Организация 

предпринимательской 

деятельности и 

бизнес-планирование 

в общественном 

питании 

 

Э (6) 

 

74 

 

6 

 

56 

 

17 

 

39 
  6 6      56/18   



ОПД.13 

Калькуляция и учет в 

общественном 

питании 

ДЗ (3) 64 12 52 22 30       52/12      

ОПД.14 

Метрология, 

стандартизация и 

сертификация 

ДЗ (7) 64 12 52 20 32           52/12  

 

П.00 

 

Профессиональный 

цикл 

0З/15дз 

/10Э 
2160 154 986 581 405 40 936 42 42   320 217 421 373 379 450 

 

ПМ.00 

 

Профессиональные 

модули 

0З/14дз/ 

10Э 
2160 154 986 581 405 40 936 42 42   

280/4

0 

205/1

2 
381/40 

338/3

5 

324/5

5 
394/56 

ПМ.01 

Организация и 

ведение процессов 

приготовления и 

подготовки к 

реализации 

полуфабрикатов для 

блюд, кулинарных 

изделий сложного 

ассортимента 

 

 

 

 

- /4дз/1Э 

 

 

 

324 

 

 

 

30 

 

 

 

138 

 

 

 

84 

 

 

 

54 

 

 

 

0 

 

 

 

144 

 

 

 

6 

 

 

 

6 

  

 

 

 

48/20 

 

 

 

97 

 

 

 

137/22 

   

МДК01.01 

Организация 

процессов 

приготовления, 

подготовки к 

реализации 

кулинарных 

полуфабрикатов 

 

 

 

ДЗ (4) 

 

 

68 

 

 

20 

 

 

48 

 

 

30 

 

 

18 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

48/20 

 

 

 

    

МДК 

01.02 

Процессы 

приготовления, 

подготовки к 

реализации 

кулинарных 

полуфабрикатов 

 ДЗ (5) 100 10 90 54 36        61 29/20    

УП 01 Учебная практика ДЗ (5) 72      72      36 36    

ПП 01. 

Производственная 

практика по профилю 

специальности 

 

ДЗ (5) 

 

72 
 

 

 
   

 

72 
     

 

 
72    

ЭК 1 Экзамен по модулю  

 

ЭК/5 

сем. 

 

12 
 

 

 
    

 

6 

 

6 
    12    



ПМ.02 

Организация и 

ведение процессов 

приготовления, 

оформления и 

подготовки к 

реализации горячих 

блюд, кулинарных 

изделий, закусок 

сложного 

ассортимента с учетом 

потребностей 

различных категорий 

потребителей, видов и 

форм обслуживания 

 

 

 

 

 

 

-/4ДЗ/1Э 

382 18 172 122 50 20 180 6 6     182/10 
170/2

0 
  

МДК02.01 

Организация 

процессов 

приготовления, 

подготовки к 

реализации горячих 

блюд, кулинарных 

изделий, закусок 

сложного 

ассортимента 

 

 

 

ДЗ (5) 

46 10 36 22 14         36/10    

МДК 

02.02 

Процессы 

приготовления, 

подготовки к 

реализации горячих 

блюд, кулинарных 

изделий, закусок 

сложного 

ассортимента 

ДЗ (6) 144 8 136 100 36 20        110 26/8   

УП 02 Учебная практика ДЗ (6) 72      72       36 36   

ПП 02 

Производственная 

практика по профилю 

специальности 

(концентрированная) 

 

 

ДЗ (6) 

 

 

108 

 

 

 

 

   

 

 

108 

     

 

 

 

 

 

 

108 

  

ЭК 2 
Экзамен по модулю 

 

 

ЭК/6 

сем. 

 

12 
 

 

 
    

 

6 

 

6 
     12   



ПМ.03 

Организация и 

ведение процессов 

приготовления, 

оформления и 

подготовки к 

реализации 

холодных блюд, 

кулинарных 

изделий, закусок 

сложного 

ассортимента с 

учетом потребностей 

различных 

категорий 

потребителей, видов 

и 

форм обслуживания 

 

-/4ДЗ/1Э 
253 11 122 75 47  108 6 6     62/8 

168/1

5 
  

МДК 

03.01 

Организация 

процессов 

приготовления, 

подготовки к 

реализации холодных 

блюд, кулинарных 

изделий, закусок 

сложного 

ассортимента 

 

 

 

ДЗ (5) 

44 8 36 20 16         36/8    

МДК 

03.02 

Процессы 

приготовления, 

подготовки к 

реализации холодных 

блюд, кулинарных 

изделий, закусок 

сложного 

ассортимента 

ДЗ (6) 89 3 86 55 31         26 60/3   

УП 03 Учебная практика ДЗ (6) 36      36        36   

ПП 03 

Производственная 

практика по профилю 

специальности 

(концентрированная) 

 

 

ДЗ (6) 

 

 

72 

 

 

 

 

   

 

 

72 

       72   

ЭК 3 
Экзамен по модулю 

 

 

ЭК/6 

сем. 

 

12 
 

 

 
    

 

6 

 

6 
     12   



ПМ.04 

Организация и 

ведение процессов 

приготовления, 

оформления и 

подготовки к 

реализации 

холодных и горячих 

десертов, напитков 

сложного 

ассортимента с 

учетом потребностей 

различных 

категорий 

потребителей, видов 

и форм 

обслуживания 

-/4ДЗ/1Э 258 20 118 69 49  108 6 6       96/10 130/22 

МДК04.01 

Организация 

процессов 

приготовления, 

подготовки к 

реализации холодных 

и горячих десертов, 

напитков сложного 

ассортимента 

 

 

 

 

ДЗ (7) 

52 10 42 22 20           42/10  

МДК 

04.02 

Процессы 

приготовления, 

подготовки к 

реализации холодных 

и горячих десертов, 

напитков сложного 

ассортимента 

ДЗ (8) 86 10 76 47 29           54 22/10 

УП 04 Учебная практика ДЗ (8) 36      36          36 

ПП 04 

Производственная 

практика по профилю 

специальности 

(концентрированная) 

 

 

ДЗ (8) 

 

 

72 

 

 

 

 

   

 

 

72 

         72 

ЭК 4 Экзамен по модулю  

 

ЭК/8 

сем. 

 

12 
 

 

 
    

 

6 

 

6 
       12 



ПМ.05 

Организация и 

ведение процессов 

приготовления, 

оформления и 

подготовки к 

реализации 

хлебобулочных, 

мучных 

кондитерских 

изделий сложного 

ассортимента -с 

учетом потребностей 

различных 

категорий 

потребителей, видов 

и форм 

обслуживания 

-/4ДЗ/1Э 345 35 154 89 65  144 6 6       
148/2

5 
150/22 

МДК05.01 

Организация процессов 

приготовления, 

подготовки к 

реализации 

хлебобулочных, 

мучных кондитерских 

изделий сложного 

ассортимента 

 

 

 

 

ДЗ (7) 

67 15 52 27 25           52/15  

МДК 

05.02 

Процессы 

приготовления, 

подготовки к 

реализации 

хлебобулочных, 

мучных кондитерских 

изделий сложного 

ассортимента 

ДЗ (8) 122 20 102 62 40           60/10 42/10 

УП 05 Учебная практика ДЗ (8) 72      72         36 36 

ПП 05 

Производственная 

практика по профилю 

специальности 

(концентрированная) 

 

 

ДЗ (8) 

 

72 
 

 

 
   

 

72 
         72 

ЭК 5 
Экзамен по модулю 

 

 

ЭК/8 

сем. 

 

12 
 

 

 
    6 6        12 

ПМ.06 

Организация и 

контроль текущей 

деятельности 

подчиненного 

персонала 

 

-/2ДЗ/1Э 
226 20 122 50 72 20 72 6 6       80/20 114/12 



МДК 

06.01 

Оперативное 

управление текущей 

деятельностью 

подчиненного 

персонала 

 

 

 

ДЗ (8) 

142 20 122 50 72 20          80/20 42 

ПП 06 

Производственная 

практика по профилю 

специальности 

(концентрированная) 

 

 

- 

 

 

72 

 

 

 

 

   

 

 

72 

         72 

ЭК 6 Экзамен по модулю  

 

ЭК/8 

сем. 

 

12 
 

 

 
    6 6        12 

ПМ.07 

Выполнение работ 

по одной или 

нескольким 

профессиям рабочих, 

должностям 

служащих: повар 

 

0з/3ДЗ/1

Э 

372 20 160 92 68  180 6 6   
232/2

0 

108/1

2 
    

МДК 

07.01 

Приготовление блюд 

массового спроса 

 

ДЗ (3) 
180 20 160 92 68       

160/2

0 
     

УП.07 Учебная практика ДЗ (3) 72      72     72      

ПП 07 

Производственная 

практика по профилю 

специальности 

 

ДЗ (4) 

 

108 
     

 

108 
     

 

108 
    

ЭК 7 
Экзамен по модулю 

(квалификационный) 

 

ЭК/4 

сем. 

 

12 
 

 

 
    

 

6 

 

6 
   12     

Всего  5580 294 4098 2236 1862 40 936 156 96 648 828 792 720 720 756 612 504 

ПДП Преддипломная 

практика 
 144                144 

 

ГИА 

Государственная 

итоговая аттестация 
 216                216 

 

Итого 

0З/37ДЗ/ 

19Э 

Всего 

5940 

 

5940 
648 828 792 720 720 756 612 864 

Государственная итоговая аттестация 

предусмотрена в виде защиты выпускной 

квалификационной работы   (дипломная           

работа (дипломный проект) и демонстрационного                

экзамена. 

 

1.1. Выполнение выпускной квалификационной 

работы) с _________ по __________ 

 

1.2. Защита выпускной квалификационной 

работы с _________ по __________ 

1.3. Выполнение  демонстрационного 

экзамена с _________ по __________ 

В
С

Е
Г

О
 

дисциплин и МДК     648 828 720 576 576 504 576 216 

учебной практики     0 0 72 36 72 72 36 72 

производств. практики     0 0 0 108 72 180 0 216 

преддипломн. практики            144 

экзамены     1 2 0 3 1 5 0 3 

дифф. зачетов     1 13 5 4 7 9 6 8 

ГИА            216 

 
 


